2

Совет депутатов Нигирского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
28.10.2020                                                                                              № 40-101
с. Нигирь

 О внесении изменений и дополнений в Устав Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

           В соответствие с Федеральными законами от 24 апреля 2020 года № 148 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и части 5 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, от 20 июля 2020 г. N 241-ФЗ «О внесении изменений в статью 9 Федерального закона «О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в целях приведения Устава Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, Совет депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:
1. Принять прилагаемые изменения и дополнения в Устав Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, принятый решением Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 10 июня 2005 г. № 11 (с изменениями и дополнениями).
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области.
3. После государственной регистрации направить настоящее решение для официального опубликования (обнародования).
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов
Нигирского сельского поселения                                                                    Е.П. Деуля

Глава сельского поселения                                                                                 А.В. Кущ

	 Приложение

 к   решению    Совета   депутатов
 Нигирского сельского поселения
 Николаевского муниципального
 района Хабаровского края

от   28.10.2020       №  40-101

ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 10.06.2005 № 11

          Внести в Устав Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, следующие изменения:
1. Пункт 15 части 1 статьи 5 Устава (Вопросы местного значения сельского поселения) изложить в новой редакции:
«15) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами»
2. Часть 1 статьи 5.1 (Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений)  Устава дополнить пунктом 18 следующего содержания:
"18) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности."
3. Часть 3 статьи 23 (Депутат Совета депутатов) дополнить абзацем следующего содержания:
"Депутату представительного органа муниципального образования для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого устанавливается уставом муниципального образования в соответствии с законом субъекта Российской Федерации и не может составлять в совокупности менее двух и более шести рабочих дней в месяц."

Председатель Совета депутатов
Нигирского сельского поселения                                                                 Е.П. Деуля

Глава сельского поселения                                                                         А.В. Кущ